
ROM ANI A 
JUDETUL DOLJ 

C O M U N A RADOVAN 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA 
NR.23 I 28.06.2023 

privind aprobarea exploatarii aliniamentului de plopi de pe DC 17 

Având în vedere: 
- Referatul nr.1981/22.06.2023 al domnului viceprimar al comunei Radovan ; 
- Raportul de specialitate nr.1982/22.06.2023 al domnului Surugiu Gelu; 
- Proiectul de hotărâre ; 

- avizul comisiilor de specialitate; 
- prevederile Legii nr.46/2008 privind Codul Silvic; 

În temeiul art.129 alin .2 lit. c),alin.7, lit.m),art.139 alin.3 si art.196 alin.1 lit.a) din 
OUG nr. 57 /2019 privind Codul Administrativ, 

CONSILIUL LOCAL RADOVAN adoptă prezenta HOTĂRÂRE: 

Art.1.- Se aprobă exploatarea si transportul intregului material lemnos rezultat 
din aliniamentul de plopi de pe DC 17. 

Art.2.- Se imputerniceste domnul Cîrstianu Marius Daniel ,Primar al comunei 
Radovan ,pentru a incheia contract cu Directia Silvica a judetului Dolj in vederea 
punerii in valoare a materialului lemnos. 

Art.3.- Se imputerniceste domnul Cîrstianu Marius Daniel ,Primar al comunei 
Radovan ,pentru a incheia contract cu o firma specializata in vederea exploatarii si 
transportului întregului material lemnos la sediul Primariei comunei Radovan ,pentru 
consum propriu. 

Art.4.- Primarul comunei şi compartimentu l de specialitate vor duce la îndeplinire 
prezenta hotărâre. 

Art.5. - Prezenta hotărâre se comunică în mod obligatoriu.prin intermediu 
secretarului comune1,1n termenul prevăzut de lege Primarului comunei 
Radovan , lnstituţi ei Prefectului Judeţului Dolj .Compartimentului financiar-contabil. 

PREŞEDI NTE DE ŞEDINŢA 
Consilier , IPI ŞTE DUMITRU 

CONTRASEMNEAZA 
SECRETAR GENERA 

GIUBEGEANU CORNELIA E 

Adoplală în şedinfă ordinara cu un număr de 8 voturi pentru din totalul de 9 membrii in 
functie. 


